
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 02 февраля 2024 года                           № 65/1-5 

г. Октябрьский 

 

Об использовании технических средств подсчета голосов – 

комплексов обработки избирательных бюллетеней на выборах 

Президента Российской Федерации 

 

В соответствии со статьей 21 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 26 января 2024 года 

№ 65/1-7 «Об использовании технических средств подсчета голосов – 

комплексов обработки избирательных бюллетеней на выборах Президента 

Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить перечень избирательных участков городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан, на которых при проведении 

голосования на выборах Президента Российской Федерации будут 

использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) 

(прилагается). 

2.Установить, что использование участковыми избирательными 

комиссиями КОИБ осуществляется в соответствии с федеральными законами 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», «О выборах Президента 

Российской Федерации», а также Инструкцией о порядке использования 

технических средств подсчета голосов – комплексов обработки 

избирательных бюллетеней на выборах и референдумах, проводимых в 

Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 08 февраля 2018 года 

№139/1148-7 (ред. От 17.05.2023).  

 3. Назначить ответственным лицом за использованием КОИБ и 

обучением операторов КОИБ – членов участковых избирательных комиссий, 

члена территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан с правом решающего голоса – 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

городского округа Зарипова Р.Р. 

 4. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №516, №523, №525, №535, №537, №542, 

№ 552. 



 

 

 5. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан Старостина В.А.  

 

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Приложение 

       к решению территориальной  

       избирательной комиссии  

       городского округа  

       город Октябрьский  

       Республики Башкортостан 

       от 02 февраля 2024 года№65/1-5  

 

 

Перечень 

избирательных участков городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан, на которых при проведении голосования на 

выборах Президента Российской Федерации будут использоваться 

комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) 
 

 

 
 

 

 

№ 

п/

п 

№ 

избирате

льного 

участка 

Количество 

избирателей 
Адрес избирательного участка 

1.  
516 1546 452606, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Муллаяна, дом 32 (здание клуба 

"НУР") 

2.  
523 1243 452607, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Совхозная, дом 11 (здание Детского 

сада №18 «Здоровье») 

3.  
525 1813 452614, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Крупской, дом 1 (здание филиала 

Октябрьского нефтяного колледжа) 

4.  
535 1107 452612, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Трипольского, дом 67 (здание 

комбината школьного питания) 

5.  
537 1620 452616, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Кувыкина, дом 15 (здание 

Октябрьского нефтяного колледжа) 

6.  
542 1439 452613, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, ул. Космонавтов, дом 41/1(здание гимназии 

№ 4) 

7.  
552 1452 452613, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, микрорайон № 35, (здание гимназии № 3) 


